
Avustusta koskevat tiedot 

 

Käyttötarkoitus lyhyesti (122 merkkiä) 

Nuorten väkivaltaan puuttumisen nuorisotyöllisten tapojen vahvistaminen pääkaupunkiseudulla. 

Lyhyt kuvaus käyttötarkoituksesta (500 merkkiä) 

Hankkeessa kokeillaan ja jatkokehitetään toimintamalleja ja työtapoja nuorten väkivaltaisen käytöksen 

ennalta ehkäisemiseksi sekä oireilevien nuorten auttamiseksi nuorisotyön ja Ankkuritoiminnan keinoin. 

Hanke toimii verkostomaisesti tehden työtä eri toimijoiden kanssa alueilla ja siinä etsitään nopean 

reagoinnin työmallin toimivia ratkaisuja alueille käyttöönotettavaksi. Työ lisää osaamista väkivaltailmiön 

kanssa työskentelyyn ja tuottaa sekä vakiinnuttaa toimivampia uusia käytäntöjä nuorisotyöhön.  

 

Haettavan avustuksen määrä  

546 000  €   

Avustuksen suunniteltu käyttöaika  

1.11.2023 – 31.10.2025 

 
Hankesuunnitelma 

Arvioi hankesuunnitelmaa hakuilmoituksessa määriteltyjen tavoitteiden ja myöntökriteerien perusteella. 

 

Tarvekuvaus (1000 merkkiä) 

Nuorten väkivaltainen käytös, rikoksilla oireileminen ja jengiytyminen ovat tunnustettuja ilmiöitä 

pääkaupunkiseudulla ja näkyvät myös nuorisotyön kentällä. Tähän huolestuttavaan ilmiöön 

puuttumiseksi tarvitaan toimivia nuorisotyön käytäntöjä, jotka nivoutuvat yhteen nuorisotyössä tehtävän 

nuorten osallisuuden ja yhteisöllisyyden rakentamisen tapojen kanssa. Nyt kehitteillä olevan alueellisen 

nuorisotyön nopean reagoinnin mallia tulee testata ja kehittää edelleen, jotta nuorten korona-aikana 

lisääntyneeseen pahoinvointiin ja osattomuuteen päästään vaikuttamaan positiivisesti ja lisäämään ja 

vahvistamaan luottamusta aikuisyhteisöön, alueen yhteisöihin ja yhteiskuntaan. Malli toimii 

pääkaupunkiseudun sekä alueellisten verkostojen kanssa tiiviissä yhteistyössä ja siinä etsitään parhaita 

käytäntöjä, jotka perustuvat tietoon sekä muualla Euroopassa hyväksi havaittuihin toimintatapoihin, 

joiden avulla voidaan ennaltaehkäistä nuorten väkivaltaisuutta sekä auttaa jo oireilevia nuoria. 

 



Tavoitteet (1000 merkkiä) 

Tavoitteet: 

• ennaltaehkäistä nuorten väkivaltaista käytöstä sekä puuttua siihen 

• testata työhön liittyviä hyviä käytäntöjä ja löytää parhaat ratkaisut käytännön työhön 

• löytää toimiva uudenlainen alueellinen nuorisotyön malli, joka taipuu nopeaan reagointiin 

• osana Ankkuritoimintaa löytää keinoja vähentää rikollisen elämäntavan ja koston kulttuurin 

ilmiöiden kasvua  

• tuottaa pysyviä yhteistyömalleja muiden toimijoiden kanssa ilmiöön puuttumiseksi 

• vähentää korona-aikana syntynyttä nuorten hyvinvoinnin ja sosiaalisten taitojen vajetta 

• tuottaa ilmiötietoa ja osaamista nuorisotyöhön 

Hanke pohjautuu käynnissä olevassa hankkeessa tunnistettuihin tarpeisiin, jotka on todennettu 

yhteistyössä nuorten ja ammattilaisten kanssa. Näitä ovat nuorten turvallisuuden, osallisuuden sekä 

tunne- ja vuorovaikutustaitojen lisääminen, toimivien yhteistyöverkostojen rakentaminen ja tiedonkulun 

lisääminen, työn alueellinen kohdistamisen, sekä uusien työmuotojen löytäminen, jatkokehittäminen ja 

juurruttaminen. 

 

Toteutustapa (2000 merkkiä) 

Pääkaupunkiseudulla nuorisotyössä on marraskuussa 2022 alkaneessa hankkeessa tehdyssä 

selvityksessä on huomattu, että nuorten väkivaltailmiöön puuttumiseksi ja väkivallan 

ennaltaehkäisemiseksi on luotava uudenlaisia malleja nuorisotyöhön sekä lisättävä nuorisotyön 

resursseja. Hankkeen selvityksessä on noussut esille myös korona-aikana syventynyt nuorten 

sosiaalisten taitojen puute sekä kasvanut pahoinvointi ja näistä johtuva väkivaltainen oirehdinta. Juuri 

ilmestyneen tutkimuksen mukaan ”Nuorten tekemää ja kokemaa väkivaltaa on tarkasteltava huolellisesti 
nuoria leimaamatta, pyrkien huolipuheesta yhteiseen huolehtimiseen. Nuoruuden ja nuorten ryhmittymien 
tarkasteleminen niin kutsutun riskilinssin läpi ei lisää luottamusta sukupolvien välillä, vaan asettaa nuoret 
lähtökohtaisesti epäilyksenalaisiksi. Luottamuksellisten suhteiden vallitessa sukupolvien välillä nuoria 

rohkaistaan hakemaan turvallisten aikuisten tukea, jos tarvetta ilmenee”(Laine, Kauppinen, Malm ja 

Hoikkala 2023, 347) Siksi tarvitaan aktiivista dialogia alueiden virallisten-, kolmannen sektorin sekä 

asukas- ja vanhempainyhdistysten toimijoiden kanssa alueiden yhteisöllisyyden ja luottamuksen tunteen 

vahvistamiseksi.  

Toteutustapa: 

1. Hankkeen toimenpiteet suunnitellaan aiempaan selvitykseen sekä tutkimustietoon perustuen 

2. Kerätään nuorilta lisää tietoa toimintatutkimuksen menetelmin väkivaltailmiöstä 

3. Jalkaudutaan alueilla turvallisina aikuisina kohtaamaan nuoria  

4. Tavoitetaan oireilevia ja nuorisotyöstä hyötyviä nuoria koulujen avulla sekä Ankkuritoiminnan 

kautta ja rakennetaan yhteiset ryhmä- ja yksilötyömallit nuoren tarpeiden mukaan 

5. Toteutetaan työmalleja yhteistyössä alueen muiden toimijoiden kanssa 

6. Jaetaan hyväksi todetut työmallit laajemmin nuorisotyön käyttöön 

7. Kokeillaan tarveperustaisesti alueille kohdistettuja pidempiaikaisia interventioita ja työmalleja 

8. Koulutetaan nuorisotyöntekijöitä uusien työmallien ja -tapojen käyttöön; Osaamisen 

vahvistaminen ja varmistaminen nuorisotyössä  



Haetaanko avustusta usean yhteisön hankkeeseen? 

 Valitse Kyllä   

 

Yhteistyötahot 
Vantaan kaupungin nuorisopalvelut 

Espoon kaupungin nuorisopalvelut 

Kauniaisten kaupungin nuorisopalvelut 

 

Muut keskeiset yhteistyökumppanit  (2000 merkkiä) 

Hankkeen keskeisinä yhteistyökumppaneina, osallistujina ja informantteina ovat nuorisopalveluja 

käyttävät nuoret. Lisäksi yhteistyöverkostojen avulla pyritään tavoittamaan toiminnan piiriin lisää nuoria, 

eritoten väkivaltaisella käytöksellä oireilevia. 

Hankkeen työryhmä tekee tiivistä yhteistyötä ja keskustelee säännöllisesti tilanteista ja ilmiöistä yhdessä 

pääkaupunkiseudun kuntien nuorisotyön sekä jalkautuvaa-, etsivää- ja koulunuorisotyötä tekevien 

kanssa ja selvittää nuorisotyön alueellisia ilmiöitä resurssien kohdentamista varten. Yhteistyön keskiössä 

ovat myös alueellinen nuorisotyö, sosiaali- ja perhetyö sekä koulu- ja oppilaitosyhteistyö, jonka lisäksi 

toimitaan nuorison kanssa työskentelevien kolmannen sektorin toimijoiden kanssa. Hankkeessa toimii 

kaksi nuoriso-ohjaajaa osana Ankkuritiimiä, jonka kautta voidaan tavoittaa ja auttaa jo rikoksilla 

oireilevia nuoria, sekä heidän lähellään olevia rikoskäyttäytymisvaarassa olevia nuoria sekä tehdä tiivistä 

yhteistyötä ennalta estävän poliisin kanssa.  

Hanke toimii verkostomaisesti ja pyrkii vahvistamaan mm. koulujen ja sosiaali-, terveys- ja 

pelastustoimialan kanssa tehtävää yhteistyötä sekä selkeyttämään toimijoiden rooleja nuoria koskevissa 

prosesseissa ja luomaan pysyviä malleja verkostotyöhön nuorten hyvinvoinnin parantamiseksi ja 

palveluohjauksen varmistamiseksi nuoren tarpeiden mukaisesti.  

Yhteistyökumppanuutta rakennetaan myös hankkeen kohdealueilla muiden toimijoiden kanssa. Tämä 

tarkoittaa aktiivista yhteydenpitoa alueen paikallisverkostojen, -seurojen ja -yhdistysten sekä kirjastojen, 

seurakuntien ja muiden nuorten kanssa työskentelevien toimijoiden kanssa. Hankkeessa kuullaan 

asukkaita ja osallistutaan aktiivisesti alueilla käytävään keskusteluun. 

Osaamista ja tietoa lisätään yhteistyössä nuorisotyön ammattilaisten ja Nuorisotutkimusverkoston 

tutkijoiden kanssa. Hankkeessa myös jatketaan tilannekuvan tuottamista mm. Turvallinen Helsinki -

verkostoon tilannekuvan vahvistamiseksi kaupunkitasolla.  

 

Hankkeen arvioitu maantieteellinen laajuus (1000 merkkiä) 

Alueellinen: Helsinki, Espoo, Vantaa, Kauniainen 



 

Kohderyhmä (500 merkkiä)  

Pääkaupunkiseudulla asuvat ja liikkuvat alle 29 -vuotiaat nuoret ja nuorten ryhmät. Hankkeessa 

rakennetaan tilannekuvaa nuorten tilanteesta väkivaltaan liittyen, mutta työ kohdentuu erityisesti 

alueille, joissa havaitaan huolta herättäviä, väkivaltaisuudella oireilevia nuoria. Työn painopiste on 

ennaltaehkäisevissä, oireiluun varhaisessa vaiheessa tarttuvissa nuorisotyön työtavoissa ja toisaalta 

Ankkuritoiminnassa korjaavammissa, myös vahvempaa tukea ja puuttumista vaativissa työtavoissa. 

 

Hankkeeseen osallistuvien henkilöiden määrä (arvio) (1000 merkkiä) 

Hankkeeseen rekrytoidaan projektipäällikkö sekä 3 alueellista projektityöntekijää Helsinkiin, Espooseen 

ja Vantaalle sekä työpari työskentelemään Ankkuritoiminnan yhteyteen, eli yhteensä 6 työntekijää. 

Toinen Ankkuritoiminnan työntekijöistä rahoitetaan hankkeen omarahoitusosuudella.  

Työntekijöiltä edellytetään soveltuvaa koulutusta, riittävää kokemusta nuoristyöstä sekä tutkivaa ja 

kehittävää työotetta. Hankkeen työryhmä tekee tiivistä yhteistä työtä pääkaupunkiseudun kuntien 

jalkautuvan- ja etsivän nuorisotyön sekä koulujen- ja alueellisen nuorisotyön kanssa keskustellen 

säännöllisesti ilmiöistä eri alueilla ja sopien tarvittavia toimenpiteitä. Yhteistyötä on myös erityis- ja 

kohdennetun nuorisotyön kuin sosiaali- ja perhetyön ja poliisin kanssa. Hankkeella on ohjausryhmä, 

johon kuuluu nuorisotyön avainhenkilöitä ja eri alojen asiantuntijoita pääkaupunkiseudun kunnista. 

 

Hankkeeseen osallistuvien vapaaehtoisten määrä (arvio) (1000 merkkiä) TÄSSÄ VIELÄ PALJON TILAA 

Pääkaupunkiseudun hankkeen kohderyhmän kannalta tarveperustaisesti valittujen asuinalueiden 

asukkaat ja toimijat. Hankkeessa tehdään yhteistyötä esimerkiksi vanhempainyhdistysten, asuinalueiden 

muiden yhdistysten ja muiden alueen toimijoiden kanssa.  Yhteistyössä suunnitellaan, kohdennetaan ja 

tehdään työtä huolta aiheuttavien nuorten kanssa yhteistyössä viranomaistoimijoiden kanssa. 

 

Miten hankkeen kohderyhmä osallistuu toiminnan suunnitteluun, toteutukseen ja arviointiin? 

(1000 merkkiä) TÄSSÄ VIELÄ TILAA 

Kohderyhmäksi hankkeessa ajatellaan eri ikäiset nuoret ja heidän kanssaan toimivat aikuiset. Nuoret 

ovat hankkeessa aktiivisia toimijoita, joiden kanssa keskustellaan ja suunnitellaan sekä toteutetaan 

hankkeessa tapahtuvia interventioita ja he arvioivat osallistujina kohdennettujen ryhmien ja yksilötyön 

vaikuttavuutta. Lisäksi nuoret ovat hankkeessa informantteina ja hanketta suunnataan nuorilta kerätyn 

tiedon perusteella. Nuorten osallistuminen perustuu vapaaehtoisuuteen. Mukana hankkeen 

toimenpiteiden suunnittelussa ja toteutuksessa ovat myös nuorten kanssa toimivat ammattilaiset, 

alueiden muista toimijoista koostuvat verkostot sekä nuoren omiin lähiverkostoihin kuuluvat henkilöt. 

 

Aikataulu (500 merkkiä) 



1.11.2023 – 31.10.2025 

2023: Järjestäytyminen alueille ja toimintoihin, toimintasuunnitelma, tiedonkeruun organisointi, 

työmallien ja -välineiden valinta, tiedotus ja ohjausryhmän toiminnan jatkaminen 

2024: Toiminnan arviointi, parhaiden käytäntöjen/mallien valinta ja työntekijöiden koulutus malleihin 

2025: Parhaiden käytäntöjen/mallien koulutus työntekijöille, niiden levittäminen alueiden nuorisotyöhön 

sekä tulosten ja vaikutusten kokoaminen, julkaisu opeista ja hankkeen jatkon suunnittelu 

 

 

Tulokset (1000 merkkiä) TÄSSÄ VIELÄ TILAA 

• Kohderyhmä tavoitetaan alue- ja palvelutasolla verkostoyhteistyön avulla 

• Oikeanlaiset toimintamallit ja -tavat, jotka tuottavat positiivisia tuloksia löytyvät nuorisotyöhön 

nuorten väkivallan ennaltaehkäisemiseksi hankkeen alueellisten kokeilujen kautta 

• Löydetään Ankkuritoiminnan nuorisotyöhön malli rikoskäyttäytymisvaarassa olevien nuorten 

tavoittamiseen sekä työ- ja palveluohjauksen tavat väkivallalla oireileville nuorille 

• Palvelutarpeet ja kehittämiskohdat ilmiötä koskien tulevat esille ja niihin voidaan puuttua 

• Nuorten kanssa toimivien eri ammattilaisten roolit ja vastuut selkenevät 

• Tuotetaan tietoa nuorisotyön kentälle ja vastataan osaamisvajeeseen nuorten väkivaltaisuuteen 

liittyen 

• Tuotetaan raportti ja opas nuorisoväkivallan ennaltaehkäisyn ja siihen puuttumisen malleista 

nuorisotyössä 

• Parannetaan alueiden turvallisuutta ja nuorten sekä asukkaiden turvallisuuskokemusta 

 

 

Tulosten hyödyntäminen (1000) TÄSSÄ VIELÄ TILAA 

Hankkeessa tuotettu tutkimustieto sekä nuorten näkökulmasta kerätty kokemustieto turvattomuuden 

tunteesta alueilla sekä väkivaltailmiöstä julkaistaan hankkeen loppujulkaisussa. Tieto nuorten ja 

nuorisotyön sekä palveluverkostojen tilanteesta sekä suositukset nuorisotyöhön ja Ankkuritoimintaan 

tarkoitetuista hyvistä käytännöistä ja työvälineistä jaetaan osallistuvien kuntien sekä organisaatioiden ja 

muiden toimijoiden kesken sekä hankkeen lopuksi julkaisun muodossa valtakunnallisesti osaamiskeskus 

Kanuunan kautta. Hankkeessa opitut toimintatavat ja -mallit sekä luodut toimivat verkostotyön tavat 

saatetaan osaksi nuorisotyön olemassa olevia rakenteita, jotta ne toimisivat myös jatkossa. 

 

Mitä tiedonkeruumenetelmiä / mittareita tullaan käyttämään hankkeen tulosten 

osoittamiseksi? (1000 merkkiä) 

Hankkeen mittarit: 



• Kuva nuorten väkivaltailmiöstä tarkentunut sekä nuorisotyön ja jengiytymisen sekä rikoksilla 

oireilevien nuorten kanssa työskentelyn erot ja suhde on selkiytynyt 

• Kohdatut nuoret (osallistumismäärät, -kerrat, kohdennetun yksilö- ja ryhmätyön lkm) 

• Kohdatut ilmiöt, niiden laajuus, niihin puuttumisen- ja ratkaisumallit, tulokset 

• Positiivisia ratkaisukeinoja ilmiöön löytynyt 

• Palveluverkostojen ongelmakohdat ja niiden ratkaisumallit osoitettu  

• Yhteistyön tapoja ja verkostoja alueilla on rakennettu ja kuvattu ja niitä on vakiinnutettu 

• Koulutusten toteutuminen nuorisotyön uusista malleista (lkm, osallistujat, osaamisen 

lisääntyminen) 

• Julkaisu hankkeen tutkimuksesta, opeista ja nuorisotyön malleista on julkaistu 

Hankkeen tilastointiin ja raportointiin käytetään Logbookia sekä hankkeen sisäisiä omia raportteja. Työn 

seuranta, arviointi ja vaikutus on jatkuva osa hankkeen toimenpiteitä (tilastointi, raportointi, hankkeen ja 

oman työn arviointi, palautekyselyt). 

Miten hanke vastaa hakuilmoituksessa esitettyihin hakukohtaisiin myöntöperusteisiin? (2000 

merkkiä) 

Hankkeessa kehitetään nuorisotyötä, joka tukee nuorten osallisuutta yhteiskunnassa, kasvua ja kehitystä 

ja ehkäisee syrjäytymistä sekä tarjoaa mielekästä tekemistä ja turvallisia aikuisia nuorten elämään. Hanke 

perustuu todettuun tarpeeseen (poliisin rikostilastot, aiemman hankkeen selvitys) nuorten väkivaltaisen 

käytöksen ennaltaehkäisemiseksi ja rakentaa alueellisia verkostoja nuorten tarpeiden mukaisesti, jotta 

nuoret saisivat parhaan mahdollisen tuen ja ohjauksen. 

Hankkeessa huomioidaan ilmiöön tarttumisessa monitoimijaisuuden ja laaja-alaisuuden tarve tuomalla 

yhteen eri alojen ammattilaiset toteuttamaan yhdessä suunniteltuja toimenpiteitä, etsimään parhaita 

yhteistyön tapoja sekä selkiyttämään eri tahojen rooleja ja vastuualueita ja rakentamaan toimivaa 

yhteistyöverkostoa. Hankkeen toimenpiteet keskitetään Ankkuritoimintaan ja alueille, joissa tarve on 

suurin.  

Hanke kiinnittää huomioita nuorista lähteviin tarpeisiin ja edistää nuorten hyvinvointia tuomalla uusia 

hyväksi todettuja työtapoja nuorisotyön käyttöön, jotka edistävät yhteisöllisyyttä, tukevat positiivisen 

identiteetin rakentamista ja lisäävät tunne- ja vuorovaikutustaitoja sekä ennalta ehkäisevät väkivaltaista 

käytöstä. Lisäksi hankkeessa etsitään uusia ohjaamisen tapoja vastaamaan väkivallalla ja rikoksilla 

oireilevien nuorten tarpeisiin. Hanke toimii nuorten kokemusmaailmassa niin avoimen toiminnan kuin 

jalkautuvan ja etsivän työn alueilla, lähellä nuoria ja heidän kokemuksiaan ja tarpeitaan kartoittaen ja 

ottaen ne huomioon toiminnan suuntaamisessa. 

Hankkeessa on suunnitelma ja menetelmät tiedon keruuseen, tulosten sekä uusien työmallien ja -

tapojen arviointiin sekä suunnitelma hyväksi todettujen työtapojen vakinaistamiseen. Hankkeessa 

kerätty tutkimustieto tuottaa yhteiskunnallisesti tärkeää tietoa tulevaisuuden nuorisotyön kehittämiseen 

ja väkivaltailmiön pitkäjänteiseen kitkemistyöhön.  

 

 

Miten hanke vastaa hakuilmoituksessa esitettyihin, ministeriöstä myönnettävien avustusten 

yleisiin perusteisiin? (1000 merkkiä)  



Hanke perustuu tutkivaan työotteeseen ja ilmiötiedon mallintamiseen, jossa kokeiltavia malleja 

testataan yhdessä nuorten kanssa ja nuoret osallistetaan arviointityöhön. Hankkeen tuottamat uudet 

nuorisotyön työtavat ja -mallit osallistavat myös nuoria oman alueen yhteisön toimintaan. Hanke pyrkii 

lisäämään toimintaan osallistuvien nuorten määrää, erityisesti siitä hyötyviä nuoria tavoitetaan 

yhteistyössä Ankkuritoiminnan, koulujen- ja oppilaitosten sekä jalkautuvan sosiaalityön kanssa. 

Nuorisotyön osallistavan ja toiminnallisen otteen kautta on mahdollista auttaa nuoria positiivisen 

identiteetin rakentamisessa, joka edesauttaa tulevaisuudessa oman merkityksellisen- ja sosiaalisesti 

kestävän elämän luomisessa, osallisuuden kokemuksessa ja yhteisöön kiinnittymisessä. Näiden 

suojaavien tekijöiden vahvistaminen luo nuorille muunlaisia toimintamalleja huolta aiheuttavan, 

väkivaltaisen käyttäytymisen rinnalle ja sijaan. 

 

 

Luvattoman ulkomaisen työvoiman käyttö  

1000 merkkiä jäljellä. 

Hankkeessa ei käytetä ulkomaista työvoimaa. 

 

Muuta (500 merkkiä) 

Hankkeen toteuttavat Helsingin, Espoon ja Vantaan Nuorisopalvelut. Helsingin kaupunki vastaa 

hankkeen hallinnosta ja koordinoinnista. Helsinki, Espoo, Vantaa ja Kauniainen ovat valmistelleet tätä 

hakemusta yhdessä. Yhteistyöstä on laadittu vuonna 2022 kuntien allekirjoitettama aiesopimus. 

Allekirjoitettu sopimus toimitetaan lisäselvityksenä tarvittaessa jälkikäteen. Sopimuksessa on tarkempi 

kuvausvastuunjaosta. 

 

 

Talousarvio  

 

Jos toiminta, johon avustusta haetaan, on arvonlisäverovelvollista, tulee kustannukset ilmoittaa 

ilman arvonlisäveroa. 

 

Kustannusarvio 

Henkilöstökulut 540 000 ,00 €   

 Toimitilakulut, jotka aiheutuvat hankkeesta  4 000,00 €   



 Ulkopuoliset palvelut  40 000,00 €   

 Muut kulut    

 - matka- ja majoituskulut  25 000,00 €    

 - markkinointikulut  2 000,00 €    

 - nuorten toimintakulut  10 000,00 €    

 - työvälineet  5 000,00 €   

 Yhteensä 626 000 €   

Listaa tehtävät, joissa henkilön vuositulot sivukuluineen tai palkkio ylittää 80.000 euroa  

1000 merkkiä jäljellä. 

Rahoitussuunnitelma 

OKM:ltä haettava avustus 

536 000€ 

Oma rahoitus 

90 000€ 

EU-rahoitus 

Lisää rivi 

Muu julkinen rahoitus 

Lisää rivi 

Yksityinen rahoitus 

Lisää rivi 

Lainat 

Lisää rivi 

Muu rahoitus 

Lisää rivi 

Yhteensä 

€ 



Haetun avustuksen osuus prosentteina 

85% 

Pakollinen tieto 

 

 


